laborat ad exhibenda indigea oia huam<sup>tu</sup> offia  
 illa uacat et uidet qm̄ suis ē d̄ns. **I**sta c̄a ex̄iora  
 occupat. illa m̄iora q̄replāt. **H**ic at̄ maia sigla  
 ris ē mar̄ d̄. ita et effect̄a ist̄a. uita. q̄p̄ ist̄a  
 due sorores typū tenet in ea op̄at̄ siglaris. **V**ic̄  
 i aliqua p̄sona imo i om̄ib̄i martha ē sic op̄ata.  
 m̄q̄ sic alius maia q̄replōm̄ uacauit. m̄q̄ sic  
 alias h̄ec ul̄ illa q̄d̄ suū ē exhibuit alter. martha  
 et maria d̄co. cor̄ signata intelligo. **H**ic uideam⁹  
 actionē h̄i⁹ marthe. d̄nde q̄m̄am⁹ q̄replōnē  
 h̄uī maie. Et ut pl̄em⁹ d̄ faciam⁹. q̄d̄ alij p̄ mar  
 thā op̄ant̄ et q̄d̄ ista op̄ata ē q̄serunt⁹. **A**lij h̄os  
 p̄rem̄ q̄lib̄i i d̄mo sua suscipiūt̄. ista nō q̄lib̄et  
 si p̄p̄ū filiū dei. q̄ nō h̄t̄ ubi capud suū r̄d̄met.  
 nō i d̄mo si i t̄r̄o suscipit. **A**lij nudū q̄lib̄i. iuste  
 imutabili atq̄ corrup̄ibili v̄ndelib̄i. q̄posita ope  
 ruit. ista ubi d̄i q̄d̄ m̄ eadē v̄ḡine carnē in  
 v̄m̄tate p̄sonē assūpsit. que sine sine i corrup  
 tibilis atq̄ i ḡmutabil̄ p̄m̄ac̄bit. **A**lij quolib̄i  
 esurētē ul̄ siac̄tē abo ul̄ potū ex̄iorū i facit.  
**I**sta h̄oim̄ deū huam̄t̄ indigēte. nō solū ex  
 teiorū abis ul̄ potib̄ pauit. v̄x̄ eadē m̄iorū  
 suo lacte aluit. Et ut h̄uc sex illa opa m̄c̄  
 p̄am̄. q̄ si v̄m̄ ex̄ h̄is m̄m̄is fuit. d̄i ē f̄c̄a  
 q̄f̄c̄t̄. ista nō q̄lib̄i ex̄ m̄m̄is. si sumū d̄i filiū  
 hospitē suscepit. nudū carne ul̄ i p̄m̄is op̄uit.  
 esurētē pauit siac̄tē lacte potauit. i f̄m̄m̄  
 p̄ inf̄antā r̄ uacem̄. nō solū uisitauit sed et  
 balneādō leniēdo fouēdo gestandō frequitauit.  
 ut m̄t̄o de illa d̄c̄at̄. **M**artha at̄ satagebat c̄  
 frequē m̄st̄ū. **C**oph̄iso et c̄is̄oo q̄i i d̄are  
 potū affuit. sicut s̄p̄t̄i est. **S**tabat aut̄ uix̄ t̄e  
 ih̄u mat̄ eius. **I**nc̄ h̄ec sollicita fuit et t̄rb̄at̄.  
 ai fugit in egypt̄i a facie h̄eodis. **T**urbabat̄  
 ai uideos m̄f̄idiatos et mortē ei m̄f̄ie uolētēs  
 q̄gnos̄c̄t̄. **A**d ul̄i⁹ turbata ē ualde ai vidit fi  
 liū suū talem̄ q̄ph̄ndi ligatū flagellatū q̄sp̄u  
 s̄m̄is coronatū d̄ridēi colaphizatū c̄is̄f̄er̄i mori  
 sepeliri. **V**n̄ ei q̄gruit q̄d̄ d̄. **M**artha m̄r̄tha  
 sollicita es et t̄rb̄as erga pl̄ima. **N**emo uēo  
 dubitat q̄n̄ b̄c̄a maia filiū uellet d̄ oī t̄blōne  
 eripi et serpam̄ i t̄bac̄oē aduunai a d̄m̄tate  
 qua eide filio facbat eē p̄ theoricā que ē p̄s

u<sup>o</sup> pul<sup>o</sup>

**I**oc est quod martha querit quod eam soror  
 reliquit solam ministrare. et eius auxilium in ministerio  
 flagitat. hec de parte marthe Porro de parte ma-  
 rie que optima predicat quanta et qualis fuerit in bea-  
 ticia quod digne loquitur. Si talis est ut diximus. imo  
 melior est quam diximus in bea- ticia maria per marthe que  
 in a domino non laudat sed in non vaupat. qualis est per  
 quia optiam maria elegit. que sic laudat ut ab  
 ea non aufertur dicitur. **Q**uod magna multitudo dulcedis  
 dei fuit in bea- ticia maria quoniam spiritus sanctus in ea super-  
 uenit et uicibus altissimi obumbrat ei et de eodem  
 spiritu sancto accepit. **N**id de deo non sapiebat in qua sapia  
 dei latebat. et tunc uero corpus christi accipit. **H**ic  
 autem non solum ad pedes sed ad caput dei sedes au-  
 diebat uerba ex ore eius. hec sermabatur omnia uerba  
 angelorum pastorum magorum non ipse filius sui  
 offerens in corde suo. **N**ec unquam sicut ista gusta-  
 uit quod suauis est dominus. iebatur ab ubertate domini  
 et torere voluptate eius potabatur. **N**ec mirum quoniam  
 apud eam in omni tempore erat fons uite de quo mana-  
 bat tanta profusio uicibus uite. **C**irca plima ut in  
 etha occupabat in unum ut maria delatbat. Porro  
 unum est natiuitas quod plima aufertur unum manz. **S**i  
 glauit in partem marthe pergit singulariter optiam  
 maie partem elegit. **Q**uod per marthe ei aufertur iam  
 ei non erit sollicita ut ministrat ei sic puco au omis  
 angelorum ordines ministrat sicut dominus. **I**n non est habitus  
 fugies in egyptu a facie hodie quod ipse ascendit in  
 calu. **I**n hodie in insula a facie eius. **I**n non est habitus  
 erga plima quod fecerit filio suo uideri quod omnia subdita  
 sunt ei. **I**n filio maie a uicibus ut militibus non  
 flagellabitur nec occidetur quod christus resurgens a mor-  
 tuis iam non moritur mors illi ult non durabit. **P**er  
 quod marthe aufertur si bono suo quod per maie ei proficit  
 que non aufertur ab ea. **E**xaltata est ei super choros  
 angelorum repleta est in bonis desiderii sui. **V**idet de  
 facie ad facie sicut est gaudium in filio suo iocundum. **H**ic  
 est per optima que non aufertur ab ea. **Q**uod nos  
 paupes sumus in multis et pabere ei per ipsum christum dominum  
 nram amen. hec aufertur. **I**n pa et uirgo maria elegit  
 optiam partem et in gloria et in gloria. **I**n gloria quod in uita  
 ista per omnia uirtutu superinducam quod ut dicit  
 libro. sicut in gratia dei nullus homo sic in compatore

miris de nulla uenit per quanta uirtutibus  
 eximia prebet. **I**deo bene dicitur carat eam. **N**ec  
 prima silem uisa est hinc in sequentem in gloria et elegit  
 optiam partem illa. si partem qua nulla in celo con-  
 chini dei maiestas sublimior quod exaltata est super  
 omnes choros angelorum et hec per optiam magis aufertur  
 ab ea metum. **D**e hac parte optiam augustinus loquitur  
 ea dicit. **A**d hanc usque gloriam tu uirgo gloriosa puera  
 es ut superno regi nil super heas in supermis in eam  
 angelica transcendes dignitate ad super reges es si-  
 limata gressu. **U**bi et uero filius tuus posuit quod  
 ex te superam est ibi posuit in te in te ex te super  
 est neque ei fas est credere te esse alibi quod ubi est id quod  
 ex te superam est. **S**i augustinus. **H**ic exponit quod de  
 ligiosis ut castellum sit ipsa religio murus in  
 castello est abbas et plati eam. **F**ossata sunt pauperes  
 que fossata dyabolus ut castellum possit capere  
 conat in hinc dicitur implere. **A**q in hinc hoc  
 castellum est fons laanaz. **A**limenta sunt uigilie  
 ieiunium discipline quibus ad attenuat si sua  
 ipiguar. **T**ris est gressu. **I**n hinc castello est martha  
 si officiales qui sunt solliciti ut turbant erga pe-  
 ma. **I**n maria si claustrales in claustrum a pedes dei re-  
 detes. **A**d istud castellum uenit ihesus quoniam ad claustrum  
 hospitalis ad ipsam religionem delinat. **I**ns in  
 reapit quoniam ad noie eius reapit. **I**ns in hinc  
 bis suis manet in quodda castellum. **I**n religionem  
 et milier queda si passio. **I**n sigat quod officiales  
 debent esse in te benigni et seduli in hinc in  
 ceptione. **E**t hinc erat soror noie maria non dicitur  
 non analla. **Q**uod officiales in claustris non debent esse  
 domini claustrum. **N**ec equis si omis fies. **Q**uia in  
 uno est christus et unus est pater christus una mater in  
 que sedens seans pedes domini ubi desebit officium  
 claustrum. **S**i sedebit in meditau audie domini loqui  
 tem in scriptura et in cordibus eorum. **Q**uod martha querit  
 dicens. **D**ne non est tunc ractu. **Q**uod officiales qui sunt  
 in quibus occupati debent de claustris qui uicant  
 gressu in quiete parte gressu appetedo et tunc  
 tu negotio mudanoz fugiedo. **U**n b. **F**elix do-  
 mi et bea gressu ubi in martha querit in maria  
 na maria martha emlar in dignum est per sus. **I**n  
 maria optiam partem elegit si claustrales qui uicant

ceptum que non auferret ab ea. quia nullus hodie appellat conventum claustrum qui uult in claustris residere. si bene appellat conventum eum qui uult abbas aut prior fieri. Vel que non auferret ab ea. quia uita actiua ad uita pna defiat uita uo acceptatua p hanc

**D**ne ihu xpe vitam proficere. **O**rao qui p nob uenisti in carne p dine nature et humane uione mouerit uiscera me tue spme digni sui tui patrem et uenit et illi miche que te uigmalis uici suscepit hospicio. et illi maie q uba tua qfuaunt oferos i cordo suo. si illi demeruisse genitricis tue fide mias r paby. Veni et i metem mea p gre infusione. ut nil par te diliga. nil qm. nil r cogitae ganyisa. si tu solus in sis spes. r omne opus oraco. ut et hic plibare aligtona ualea q soloms tue duxedi non. Amen.

**De muliere samaritana**

**A**bijt iter ihus in galilea de qua ueneat in iudea. Anq aut uenit i galilea oportebat eum tinsre p media regione non ex mtenoe dedmadi ad samaitanos. ne doctine sue uidee qruis. qui dixit dsaphis. i uia geru ne abieritis. q samaitam pnm erat geales. s ex me dispone r nitate. q samaita media e me iudea et galilea. Venit q uo sychem ciuitatem regionis samaitie q corrupte sychem dicitur. nuc uo neapolis de qro miliaio a citate que samaita dicebat. nuc uo sebastie de. a qua tu ad huc regio samaita denotat. Distat uero sychem de nlin. puy leuas ad aquilone. Ut at i Genesi de. iacob uenies d mesopotamia emt agru ab emoz pncipe atatis syde. et ibi ad tepus hitauit uo urbe. si pte rmpam dne filie sue oasi. sut hitatoes illi. a filijs iacob. r sic assit i possessione ei. que loca dedit iacob mozes filio suo yoseph. si qre pcedere uenit ad samaitanos et geales. Erat ibi fons iacob r puteus que ipe fodit. qndo ibi hitabat qui hacten sic uocat. fuit. si ex cuetu q seqe ptea puteus samaitane e acmuit. Erp que eata fuit ystructa i modu cas. i au. me dio ipe puteus e sicut. ad au. sinistra ondit ma

sio iacob et pdua qd dedit filio suo. Iste puteus e fons dau. qz ois puteus fons e. si no ois fons puteus. Fons em d vbiuqz manat. uq de tra. si si i ipe. fac scaturit. fons tm et ipe de. si m p fudo scaturit. ita puteus apllaet ut nome fontis no amittat. hic aut fons p puteo ponit. **I**hus q fatigatus ex itinere in quo apparebat uitas humane nature qd similitate sedebat sic sup. r uo fonte seu puteu ipe loa apcaudme ad quiesced. et doced. ut. f. req. ote faceret corpus. q sessio ipe labore sca e ut dicit. **E**t uo fonte erit locus apca. vpi doctine apd que e fons aque sapie gre et uar. **I**si pte aucto ritate docendi sedebat. qz fons. abice eat. **H**o ac erat q. v. h. de ad ondens. cum fatigatus. qz p. nignu. qus r pdicando laborauit. no ei unicea habebat. **I**sa fatigato vpi hora vj fuit sig. passio nis eius fuit tali ho. **F**atigat dñs fm. carne. au9 fortitudine qda sum9. fatigat p que fatigati rare aut. fatigat quo defente fatigati. q pnce fmani. **R**escepit em oia que me i firmittat. sut. su pao. ut nos a pao libaret. et nos q i firmus i firmos miter. **F**ortitudo naq. ei9 nos ciuit i firmittas retauit. **A**ssupit non solu nam humanam. sed defius caa natura. quos uidet. ipm deaut assu mere. **I**n ai pene sint exortatue uitas p fete et testificatue humane nate. no similitate assupit. ponatitates ta corpales q spuales q respiciunt num. natura. i coi sicut fime r sitim. i absentia alma. istaa et timore in pnaa no amia. r caa hmoi. ut e calor et frigus lassitudo r silia. **N**ec tm ois defius assupit corpales. sic sut defius egitudinu mltiformiu. n ois spuales sic sui pan. igniaa. rebellio carnis ad spm. **X**ps appo uolens onde uitate humane nate pmittebat ea. age et pta. que sut ppa hois. uolens oia in se onde uolitate dne nate. faebat r opulbat opa dei. **I**n qndo uidebat ifluu uitas dne a corpe. esurebat et fatigabat. qndo uo ipam. uirtutem diuina axpi exhibebat. su abo no esure bat. et m laborib. no fatigabat. **I**uerit at dfa. i ciuitatem sychem. ut abos emerit. h. fm. qd. **E**uon9. ondit vpi huiltate in eo q sola rlingbat. **E**tem dfa. ita assuefecit omen supbia galilee